
Unijne inwestycje na Suwalszczyźnie

Ponad 100 instalacji fotowoltaicznych do produkcji energii ze słońca i nowe miejsce do rekreacji – to projekty, które
uzyskają wsparcie z funduszy europejskich na Suwalszczyźnie. Umowy na takie przedsięwzięcia podpisała we wtorek, 7
września, Wiesława Burnos, członek zarządu województwa.

W ramach projektu gminy Płaska zaplanowano montaż paneli fotowoltaicznych dla 40
budynków mieszkalnych. Będzie to kosztować ponad 1,3 mln zł, z czego przyznana
dotacja pokryje blisko 980 tys. zł.  

Na terenie gminy Bakałarzewo również powstaną tego typu instalacje. W dotowanym
projekcie zaplanowano ich 12. Koszt ich zakupu i montażu wyniesie ponad 420 tys. zł, a
dotacja to ponad 270 tys. zł.  

Dotacje na tego typu urządzenia otrzyma również Stowarzyszenie Lokalna Grupa
Rybacka Pojezierze Suwalsko – Augustowskie. Dzięki przyznanemu wsparciu 60
instalacji fotowoltaicznych zostanie zamontowanych na dachach domów znajdujących
się na obszarze stowarzyszenia. Obejmuje on gminy: Suwałki, Jeleniewo, Szypliszki,
Wiżajny, Raczki, Przerośl, Filipów, Bakałarzewo, Rutka Tartak, Augustów, Nowinka,
Płaska, Bargłów Kościelny, Krasnopol, Sejny, Puńsk, Giby, Rajgród oraz miasta: Sejny i
Augustów. Przedsięwzięcie będzie kosztować 1,9 mln zł, z czego dotacja to ponad 1,2
ml zł.

Energia z OZE wyprodukowana w ramach tych trzech projektów będzie
wykorzystywana na własne potrzeby mieszkańców.

- Cieszę się, że ludzie mogą korzystać z takich rozwiązań. To jest sposób na
oszczędzanie pieniędzy i na to, aby było czyste środowisko w naszym regionie –
zaznaczała Wiesława Burnos.

Gmina Bakałarzewo zrealizuje jeszcze jeden projekt. Zagospodaruje teren
w Sadłowinie. Wyremontuje budynek świetlicy i schody. Natomiast na gruncie obok
powstanie: boisko wielofunkcyjne, plac zabaw (a na nim piaskownica, huśtawka,
zjeżdżalnia i karuzela), a także siłownia zewnętrzna z urządzeniami typu: biegacz,
orbitrek, wioślarz. Teren zostanie ogrodzony. Inwestycja wyniesie 228 tys. zł, a
dofinansowanie pokryje 169 tys. zł.

Dofinansowanie projektów pochodzi z funduszy europejskich.
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